
POWIAT GRYFICKI 

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GRYFICACH 
72-300 Gryfice, ul. Piłsudskiego 18 

tel.: 913 842 113, e-mail: z_d_p@gryfice.pl 
 

 1/5

 
 Gryfice, 27.04.2022 r. 
 
 

 
 

 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 ust. 1 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych pn.: Modernizacja drogi powiatowej 3136Z odc. Gryfice-Rotnowo (do granicy 
z gm. Płoty) wraz z przebudową 2 skrzyżowań (na rondo) w miejscowości Gryfice – nr 
ZDP.272.03.2022; ogłoszenie 2022/BZP 00124675/01 z dnia 15.04.2022 
 
 

W związku ze złożonymi zapytaniami Wykonawców dotyczących Specyfikacji Warunków 
Zamówienia oraz załączników do SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jw., 
Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm), Zamawiający wyjaśnia oraz 
modyfikuje  niektóre zapisy w SWZ na podstawie art. 286 ust.1: 
 
Zapytanie nr 1: 
1. Proszę o wyjaśnienie, jaką kostkę należy zastosować na miejscach postojowych oraz zjazdach. W 
dokumentacji jest jasno wskazane, że ma mieć grubość 8 cm, ale pojawiają się rozbieżności w 
wymiarach. Występuje wymiar 20x16,5 oraz 20x10, natomiast w SST widnieją zapisy, że długość ma 
się mieścić w przedziale od 140 do 280 mm, szerokość natomiast ma wynosić 0,5-1,0 wymiaru 
długości, ale min 100 mm. Czy Zamawiający wymaga zastosowania kostki takiej, jak wskazano na 
planie czyli 20x16,5x8 cm, czy mogą być inne wymiary zgodnie z zapisani SST, czyli np. 20x10x8 
cm? Jeśli na zjazdach wymagane jest zastosowanie kostki 20x16,5, to proszę o podział pozycji 
przedmiarowej nr 47d.5 dot. przebudowy skrzyżowań na pozycje dotyczącą nawierzchni chodników i 
zjazdów. 
2. Proszę o określenie grubości warstwy pospółki w konstrukcji pobocza. Wg SST należy ułożyć 
warstwę gr. 10 cm, natomiast w przedmiarze robót oraz na przekroju normalnym wskazano gr. 20 cm. 
3. Proszę o wskazanie, jaki obwód na wysokości 100 cm mają mieć drzewa, która należy posadzić. 
4. Proszę o wyjaśnienie, czy krawężnik wysepkowy 25/30 przy przebudowie rond ma być kamienny 
czy betonowy? Ten sam krawężnik na odcinku dotyczącym przebudowy drogi jest opisany jako 
kamienny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
 1) na zjazdach oraz miejscach postojowych należy zastosować kostkę betonową 20x16,5x8 natomiast 
w obszarze chodników należy zastosować kostkę betonową 20x10x8. Szczegółowe powierzchnie 
zjazdów, miejsc postojowych oraz chodników przedstawione zostały w części tekstowej dokumentacji 
projektowej.  
2) Grubość pospółki należy przewidzieć na poziomie 20 cm  
3) Drzewa przeznaczone do nasadzenia powinny posiadać wysokość min. 1,5 m, obwód pnia na 
wysokości 1 m min. 6 cm, dobrze wykształcony system korzeniowy i wyraźnie uformowany pąk 
szczytowy i właściwe proporcje pomiędzy poszczególnymi częściami rośliny.  
4) W obszarze rond należy przewidzieć kamienny krawężnik wysepkowy. 

 Do wszystkich wykonawców 



 2/2

 
 
Zapytanie nr 2: 
Dot. D.04.07.01  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na warstwę podbudowy mieszanki AC 22 P zamiast AC 16 
P. Zastosowanie mieszanki AC 22 P pod warstwę wiążącą z mieszanki AC 16 W wpłynie na poprawę 
połączenia międzywarstwowego.  
Dot. D.05.03.05b 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w warstwie wiążącej asfaltu 35/50 zamiast 50/70? Zmiana 
asfaltu zwiększy odporność mieszanki na odkształcenia (koleinowanie). 
Odpowiedź: 
Dot. D.04.07.01 - Zamwiający nie dopuszcza zastosowania na warstwę podbudowy mieszanki AC22P 
zamiast AC16P. W projekcie zastosowano AC16P ponieważ celem ograniczenia kosztów przyjęto 
minimalną grubość nakładki na poziomie 4 cm (średnio 6 cm). Aby poprawnie dogęścić warstwę 4 cm 
nie możemy zastosować mieszanki AC22P. Aby ją zastosować należało by przyjąć minimalną grubość 
nakładki (w-wy wyrównawczej) na poziomie 6cm (średnia grubość wtedy wzrośnie) co spowoduje 
zwiększenie ilości warstwy wyrównawczo-profilującej 
Dot. D.05.03.05b - Zamawiający wyraża zgodę na zastosowania w warstwie wiążącej asfaltu 35/50 
zamiast 50/70.  
 
Zapytanie Nr 3: 
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej .dwg 
Zamieszczona dokumentacja w pdf jest trudna do odczytania, w związku z powyższym prosimy o 
pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 
Odpowiedź: 
Zamawiający umieszcza PZT w formacie dwg. 
 
Zapytanie nr 4: 
Zwracamy się z prośbą o poprawę obmiarów w WPR z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawi obmiary WPR do dwóch miejsc po przecinku. W związku z powyższym 
Zamawiający informuje, że zmianie ulegają następujące pozycje (do dwóch miejsc po przecinku) w 
załączniku nr 5 Wyceniony Przedmiar Robót w SWZ : 
 

I ETAP - Rozbudowa DP 3136Z na odc. Gryfice-Rotnowo 

1d.1 
KNR 2-01  
0119-03 D.01.01.01 

Roboty pomiarowe przy linowych robotach 
ziemnych – trasa drogi w trenie równinnym km 5,14   

16d.1 

KNR 2-01 
0126-01 
0126-02 

kalk. własna 

D.01.02.02a 

Usunięcie warstwy ziemi urodzajnej 
(humusu) o grubości do 30 cm - jezdnia 
główna, skrzyżowania, zjazdy, ścieżka 
pieszo-rowerowa i rowerowa, chodniki 

m2 44.805,57   

18d.2 

KNR 2-01  
0126-01 
0126-02 

kalk. własna 
18 

D.02.01.01 

Usunięcie warstwy gruntu o grubości do 40 
cm (wykopy - pogłębienie koryta) – 
poszerzenia jezdni, zjazdy, zatoka 

autobusowa, ścieżki, chodniki, rowy 

m2 16.715,82   

31d.5 

KNR-W 2-
01 

0310-05 
analogia 

D.03.01.03a 

Wykopy liniowe szer. 0.8-1.5 m pod 
przepusty (400 mm)w gruntach suchych z 
wydobyciem urobku łopatą lub wyciągiem 

ręcznym kat. III-IV; głębokość do 3.0 m 

m3 114,38   

65d.6 
KNR 2-31  
0114-07 
0114-08 

D.04.04.02 
Podbudowa z kruszywa łamanego #0/31,5 - 
warstwa górna o grubości po zagęszczeniu 

22cm - jezdnia na poszerzeniu 
m2 4.281,21   

74d.7 
KNR 2-31 
0311-01 
0311-02 

D.05.03.05b 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-
bitumicznych typu AC16W 50/70 – warstwa 

wiążąca asfaltowa - grubość po 
zagęszczeniu 5cm (jezdnia, skrzyżowania, 

zjazdy bitumiczne) 

m2 33.632,33   

76d.7 KNR 2-31 D.05.03.05a Nawierzchnia z mieszanek mineralno- m2 33.666,54   



POWIAT GRYFICKI 

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GRYFICACH 
72-300 Gryfice, ul. Piłsudskiego 18 

tel.: 913 842 113, e-mail: z_d_p@gryfice.pl 
 

 3/5

0311-05 
0311-06 

bitumicznych typu AC11S 50/70 – warstwa 
ścieralna asfaltowa - grubość po 

zagęszczeniu 4cm (jezdnia, skrzyżowania, 
zjazdy bitumiczne) 

77d.7 
KNR 2-31 
0311-05 
0311-06 

D.05.03.05a 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-
bitumicznych typu AC8S 50/70 – warstwa 

ścieralna asfaltowa - grubość po 
zagęszczeniu 5cm (ścieżka pieszo-rowerowa 

i rowerowa) 

m2 8.021,58   

102d.11 KNR 2-01 
0119-03 

D.01.01.01a Wykonanie geodezyjnej dokumentacji 
powykonawczej przy przebudowie dróg 

km 5,14   

 
 
Zapytanie nr 5: 
1. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę 
2. W związku z wprowadzonymi zmianami w zakresie sposobu wynagrodzenia, prosimy o 
wprowadzenie do Umowy zapisów odnośnie odbiorów częściowych. 
3. Zgodnie z wprowadzonymi przez Zamawiającego zmianami: "druga transza - po zakończeniu 
realizacji inwestycji, zostanie wypłacona na podstawie faktury końcowej po uzyskaniu pozwolenia na 
użytkowanie / zgłoszenia zakończenia robót i uzyskaniu decyzji o braku sprzeciwu organu.....". Z 
uwagi na to, iż zgodnie z zapisami Umowy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie / zgłoszenie 
zakończenia robót nie jest w zakresie obowiązków Wykonawcy, prosimy o wykreślenie tego zapisu. 
Jednocześnie informujemy, iż pozostawienie zapisu o uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie skróci 
wykonawcy czas na wykonanie robót o około 2 miesiące. 
Odpowiedź: 
1. Zamawiający udostępnia decyzję ZRID.  
2. W związku z wprowadzonymi zmianami w zakresie sposobu wynagrodzenia Zamawiający 
informuje, że zmianie ulegają następujące zapisy do projektu umowy w SWZ: 
- §6 ust 2 pkt 5 ppk. c – otrzymuje brzmienie: protokołów odbioru I etapu robót i końcowego 
- §10 ust. 1 pkt b otrzymuje brzmienie: odbiór I etapu robót, stanowiący podstawę do wystawienia 

faktury częściowej zgodnie z § 4 ust. 3 umowy;  
- §10 ust. 1 pkt c otrzymuje brzmienie: odbiór końcowy (po zakończeniu całości robót), 
- §10 ust. 1 pkt d otrzymuje brzmienie: odbiór w trakcie okresu rękojmi i gwarancji, 
- §10 ust. 1 pkt e otrzymuje brzmienie: odbiór pogwarancyjny (ostateczny). 
3. Zamawiający informuje, że zmianie ulega zapis w §4 ust 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: druga 
transza – po zakończeniu realizacji inwestycji, zostanie wypłacona na podstawie faktury końcowej po 
dokonaniu odbioru końcowego całości zamówienia, potwierdzonego stosownym protokołem odbioru. 
 
Zapytanie nr 6: 
Ze względu na zmieniony termin wykonania przedmiotu zamówienia - 15 m-cy - zwracamy się z 
prośbą o usunięcie zapisu par. 3, ust. 3 oraz wprowadzenie stosownych zapisów waloryzacyjnych dla 
umów z terminem realizacji powyżej 12 m-cy 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zmianie ulegają zapisy w § 3 Umowy i otrzymują brzmienie: 
1. Zamawiający niniejszym zobowiązuje się, że zapłaci Wykonawcy za wykonanie robót 

wynagrodzenie, zgodnie z Ofertą z dnia …. 04.2022 r., w kwocie:  
brutto: ……………………….. zł (słownie: 
……………………………………………………………..), 



 2/4

2. Wynagrodzenie, stanowić będzie wynik iloczynu ilości jednostek obmiarowych robót odebranych i 
cen jednostkowych wskazanych w Wycenionym przedmiarze robót sporządzonym metodą 
kalkulacji uproszczonej oraz kwoty podatku od towarów i usług VAT. 

3. Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia za II etap robót jeżeli płatność 
nastąpi po upływie roku od podpisania umowy i jeżeli skumulowany wskaźnik wzrostu cen, o 
którym mowa w pkt 2 przekroczy 2%; 

4. Wskaźnik waloryzacji równy będzie skumulowanym miesięcznym wskaźnikom cen towarów i 
usług konsumpcyjnych GUS licząc od miesiąca w którym upłynął rok od podpisania umowy do 
miesiąca poprzedzającego miesiąc w którym wykonawca złożył wniosek o waloryzację; 

5. Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczki. 
6. Wykonawca nie może dokonać przelewu należnych mu z umowy wierzytelności na rzecz osób 

trzecich bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego. 
 
Zapytanie nr 7: 
Z uwagi na rozmiar pliku oraz format udostępnionej dokumentacji projektowej brak jest możliwości 
prawidłowego korzystania z niej. W związku z powyższym prosimy o udostępnienie dokumentacji 
wykonawczej w wersji umożliwiającej prawidłowe sporządzenie oferty. Jednocześnie prosimy o 
wydłużenie terminu składania ofert o okres od momentu ogłoszenia do czasu zamieszczenie 
prawidłowej wersji dokumentacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający udostępnia oddzielne plansze i przekroje poprzeczne z dokumentacji wykonawczej na 
rozbudowę drogi.  
Zamawiający nie wyraża zgody na kolejne przedłużenie terminu składania ofert. 
 
Ponadto na post. Art. 286 ust 2 Zamwiaiący modyfikuje  §20 umowy w następujący sposób: 
 

1. W sprawach nie uregulowanych umową stosuje się przepisy ustawy - Prawo zamówień 
publicznych, Prawo budowlane oraz Kodeksu cywilnego.  

2. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  
3. W przypadku braku rozwiązań polubownych w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia problemu, 

Strona niezadowolona, upoważniona będzie wystąpić na drogę sądową 
4. W sytuacji, o której mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu, do rozstrzygnięcia sporu będzie sąd 

powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.. 
5. Pozasądowe rozwiązywanie sporów:  

1. W sprawie majątkowej, w której zawarcie ugody jest dopuszczalne, każda ze stron umowy, w 
przypadku sporu wynikającego z zamówienia, może złożyć wniosek o przeprowadzenie mediacji 
lub inne polubowne rozwiązanie sporu do Sądu Polubownego przy Prokuratorii Generalnej 
Rzeczypospolitej Polskiej, wybranego mediatora albo osoby prowadzącej inne polubowne 
rozwiązanie sporu.  
2. Umowa może zawierać postanowienia o mediacji lub innym polubownym rozwiązaniu sporu. 
Umowa o mediację lub inne polubowne rozwiązanie sporu może być zawarta także przez 
wyrażenie przez stronę zgody na mediację lub inne polubowne rozwiązanie sporu, gdy druga 
strona złożyła wniosek, o którym mowa w pkt. 1  
3. Zawarcie ugody nie może prowadzić do naruszenia przepisów działu VII rozdziału 3 ustawy 
Pzp.  

6. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 
 
Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców. 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert  
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
` 



POWIAT GRYFICKI 

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GRYFICACH 
72-300 Gryfice, ul. Piłsudskiego 18 

tel.: 913 842 113, e-mail: z_d_p@gryfice.pl 
 

 5/5

 


